
 1 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 
Azienda  Sanitaria Locale n° 7 

CARBONIA 
                                                                                                            Deliberazione n° 600 
Registrata 

adottata dal Direttore Generale in data    06/06/2007 
 
OGGETTO:  - FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNA POMPA DI CALORE DA INSTALLARE 

PRESSO IL POLIAMBULATORIO DI GIBA - AFFIDAMENTO ALLA DITTA ZEDDA S.A.S. DI  
G. E .& P. DI SILIQUA  E IMPEGNO DI SPESA – AI SENSI DEL REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER ACQUISTI IN ECONOMIA DI CUI ALL’ART. 125 DEL D. LGS. N. 163/06, 
APPROVATO CON DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N° 13 05 DEL 19.12.2006 - 

 
 
Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni: 
 
 
Preso atto     delle ripetute richieste avanzate del Responsabile Sanitario del Distretto di Carbonia per il 

ripristino dell'impianto di climatizzazione del Poliambulatorio di Giba in quanto non 
funzionante; 

 
Vista               la reazione tecnica del Geom. Giorgio Sulas, Responsabile del Procedimento, con la quale 

evidenzia l'opportunità ed urgenza di provvedere all’acquisizione e posa in opera di una 
Pompa di Calore, tipo aria-acqua con capacità frigorifera di 53/57 kw, a doppio circuito 
frigorifero con capacità in riscaldamento di 59/62 kw, che si allegata per costituirne parte 
integrante e sostanziale, tenuto conto peraltro della vetustà dell'impianto esistente presso il 
suddetto Poliambulatorio; 

 
Dato atto che con lettera raccomandata A/R del 17.01.2007 Prot. n° 1068,  l'Ufficio Tecnico ha 

provveduto ad inoltrare gli inviti per la fornitura e posa in opera di una Pompa di Calore per il 
Poliambulatorio di Giba, contenenti le caratteristiche tecniche e le dovute condizioni di 
fornitura, per la presentazione di un preventivo di spesa, alle seguenti Ditte: 

 
-    BA.SE. Impianti  di S.Antioco; 
-    IDROCLIMA 2000  di Iglesias; 
-    I.T.EL.CO. di Iglesias; 
-    TEPOR S.p.A.  di Cagliari; 
-    ZEDDA S.a.s. di G.E. & P. di Siliqua; 
-    I. I. INSTALLAZIONI di  Iglesias; 
-    TECNOIMPIANTI di Carbonia; 
-    SI.TI. di Carbonia; 
-    IDRO. TECNO FORNITURE di Carbonia; 
-    IMPIANTI GIAMBRONI di Cagliari; 
 
-    Che hanno risposto a mezzo raccomandata  le Ditte: 
 

                         ZEDDA S.a.s. di G.E. & P. di Siliqua, con preventivo del 20.01.2007 , per una spesa 
complessiva di €  12.980,00  oltre l' IVA per legge;         

            
BA.SE. di S.Antioco, con preventivo del 22.01.2007 per una spesa complessiva di € 
14.743,00 oltre l' I.V.A al di legge; 
 
IDROCLIMA 2000  di Iglesias, con preventivo del 24.01.2007 per un spesa complessiva di €  
14.790,00 oltre l' I.V.A per legge; 
 
TEPOR S.p.A. di Cagliari, con preventivo del 24.01.2007 per una spesa complessiva di € 
16.600,00  oltre l'I.V.A. per legge;  
 
I.T.EL.CO. S.r.l. di Iglesias con preventivo Racc. AR del 19.01.2007 per una spesa 
complessiva di € 18.685,90   oltre l'I.V.A. per legge;  

 
Accertato         - che l'affidamento può essere eseguito al minor prezzo e peraltro a favore della Ditta  
                      
         



 2 

       segue deliberazione n°__________   del_____________ _________ 
    
   ZEDDA  S.a.s. di G.E. & P. di Siliqua per un importo pari a € 12.980,00 oltre l'IVA di legge, ai  
                         sensi del vigente Regolamento Aziendale per Acquisti in Economia; 
 

 - che la ditta ZEDDA si è resa disponibile alla conferma del prezzo formulato a seguito della 
propria offerta in data 20/01/2007, come si evince dalla nota fax trasmessa dalla stessa ditta 
in data 01 giugno 2007, che si allega per farne parte integrante; 

                                                                                                     
Ritenuto      che sulla base delle disposizioni vigenti, la fornitura di quanto in oggetto, può essere 

legittimamente eseguita ai sensi del disposto dell'art. 6, lettera b) del Regolamento 
Aziendale di acquisizione in economia di Beni, Servizi ed Esecuzione di Lavori, approvato 
con Delibera del Direttore Generale n° 1305 del 19. 12.2006, che  ne consente l'acquisizione 
nei limiti di spesa non eccedenti l'importo  di € 20.000 ( IVA esclusa ); 

 
Preso Atto      del parere di congruità espresso dal Responsabile di Procedimento Geom. Giorgio Sulas, 

delegato ai sensi dell'art. 9 del citato Regolamento Aziendale; 
 

PROPONE      
                    
• l'affidamento della fornitura e posa in opera di una Pompa di Calore da installare presso il 

Poliambulatorio di Giba, a favore della Ditta ZEDDA  S.a.s. di G.E. & P. di Siliqua, avendo formulato il 
minor prezzo, così come da propria offerta del 20/01/2007, e nota fax di conferma in data 01/06/07, che 
si allegano per costituirne parte integrante, ai sensi del richiamato Regolamento Aziendale per le 
acquisizioni in economia; 

         
• di impegnare la spesa complessiva ammontante a € 12.980,00, oltre l' IVA  del 20%; 
 
• di individuare il Geometra Giorgio Sulas quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 9 del 

citato Regolamento Aziendale;                                                               
       

Il DIRETTORE GENERALE  
 
Dato Atto                  dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni, 
 
Sentito                      il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, nonché del Dirigente 
                                 del Servizio Acquisti, Tecnici, Patrimonio; 
 

D E L I B E R A 
 
� di disporre l'affidamento alla Ditta ZEDDA  S.a.s. di G.E. & P. di Siliqua, della fornitura e posa in opera di 

una Pompa di Calore per il Poliambulatorio di Giba, meglio descritta nel proprio preventivo di spesa del 
20/01/2007, per l'importo di € 12.980,00 + IVA  20% come confermato con nota fax in data 01/06/07, che 
si allegano per costituirne parte integrante; 

 
� di determinare che il Capo Servizio Bilancio /Contabilità provveda al pagamento della somma suindicata, 

con regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere Aziendale, previa presentazione di relativa fattura 
ed attestazione di regolare esecuzione da parte del Responsabile di Procedimento, Geometra Giorgio 
Sulas; 

 
� di disporre la contabilizzazione della spesa di € 15.576,00 di cui €  2.596,00 per IVA 20% a favore della 

Ditta ZEDDA  S.a.s. di G.E. & P. di Siliqua, sulla classe di costo al cod. n. 002 003 00001 del Piano dei 
conti Aziendale  e Centro di Costo n° 12036024. del l'esercizio 2007 di parte corrente.  

  
                 Il Direttore Generale                                  

Dr. Benedetto Barranu 
DIR.AMM/S.SALIS 

DIR.SAN/P.CHESSA 

RESP.SERV.ACQ/A.FODDIS 

RESP.SETT.TECN.MANUT/B.VACCA 

RESP.PROC/G.SULAS 

ADD/M.MELONI    
 
Delib Fornit e posa in opera Pompa di Calore per Poliamb Giba-Ditta ZEDDA 



 3 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

( Geom. Gerolamo Agulli ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati n. 19 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Resp. le Sett.Tecnico Manutenz. 
 


